АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2016 года

№ 10-197-а

Об утверждении реестра муниципальных услуг администрации Шугозерского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Ленинградской области от 28.12.2015 N 585-р «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна" в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг", во исполнение Плана мероприятий ("дорожной карты") по организации предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области по принципу "одного окна" на 2015 год, утвержденного распоряжением Правительства Ленинградской области от 27 апреля 2015 года N 139-р, администрация  Шугозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг администрации Шугозерского сельского поселения (далее - Реестр) по состоянию на 30 сентября 2016 года, согласно приложению.

2. Определить формой ведения Реестра информационный ресурс в электронном виде в сети Интернет на официальном сайте Шугозерского сельского поселения по адресу «http://tikhvin.org/gsp/shugozero/» - раздел «Муниципальные услуги и функции», подраздел «Единый реестр административных регламентов».

3. Отделу информационного обеспечения администрации Тихвинского района:

3.1. в срок до 10 октября 2016 года привести в соответствие с утвержденным Реестром раздел «Муниципальные услуги и функции», подраздел «Единый реестр административных регламентов».

3.2. обеспечить целостность и защиту информации в Реестре на официальном сайте Шугозерского сельского поселения,

4. Специалисту администрации Шугозерского сельского поселения, ответственному за ведение официального сайта администрации осуществлять актуализацию Реестра на официальном сайте Шугозерского сельского поселения в соответствии с:

- утверждением новых административных регламентов предоставления муниципальных услуг,

- внесением изменений в утвержденные административные регламенты муниципальных услуг, в том числе уточнение наименований муниципальных услуг,

- заключением соглашений, в том числе дополнительных соглашений, о взаимодействии между ГБУ ЛО «МФЦ» и администрацией Шугозерского сельского поселения,

- переводом предоставление муниципальных услуг в электронный вид.

5.  Признать утратившим силу:

- постановление администрации Шугозерского сельского поселения от 26 марта 2012 г. № 10-52-а «Об утверждении перечня муниципальных услуг, в том числе, предоставляемых в рамках межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия» в редакции постановлений администрации Шугозерского сельского поселения:

- постановление администрации Шугозерского сельского поселения от 20 июня 2012 года № 10-126-а «О внесении изменений в постановление администрации Шугозерского сельского поселения 26 марта 2012 г. № 10- 52-а «Об утверждении перечня муниципальных услуг, в том числе, предоставляемых в рамках межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия»
от 24 декабря 2012 года № 10-291-а «О внесении изменений в постановление администрации Шугозерского сельского поселения 26 марта 2012 г. № 10- 52-а «Об утверждении перечня муниципальных услуг, в том числе, предоставляемых в рамках межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия»
6. Данное постановление разместить в сети интернет на официальном сайте Шугозерского сельского поселения.

Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

 Н.С.Соколова
Приложение

к постановлению администрации

Шугозерского сельского поселения

от 30сентября 2016 года № 10-197-а

Реестр муниципальных услуг
администрации Шугозерского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги/ наименование органа, ответственного за предоставление услуги
	Дата
занесения в реестр
	Дата и номер НПА, утвердившего(изменившего, отменившего) административный регламент
	Передана в МФЦ
	Предоставляется в электронном виде

	Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	1
	8.Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	30.09.2016
	24.09.2012 года № 10-213-а
 в редакции от 24.10.2014г. № 10-292-а
 редакции от 10.12.2014г. № 10-322-а
	ГБУ ЛО «МФЦ» филиал «Тихвинский»
	Да

	2
	41.Организация ритуальных услуг
	30.09.2016
	29.04.2016 года № 10-90-а
	Нет
	Нет

	3
	42.Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение на гражданских кладбищах муниципального образования
	30.09.2016
	22.01.2016 года  № 10-10-а
	Нет
	Нет

	4
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	30.09.2016
	от  20.08.12 г № 10-177-а
 с изменениями от  11.03.14 г № 10-34-а
	Нет
	Нет

	Услуги в сфере жилищных отношений

	1
	2.Принятие граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	30.09.2016
	24.10.14 № 10-293-а
	ГБУ ЛО «МФЦ» филиал «Тихвинский»
	Да

	2
	6.Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	30.09.2016
	24.10.14 г № 10-291-а
с изменениями от 12.12.14г  № 10-323-а
	ГБУ ЛО «МФЦ» филиал «Тихвинский»
	Да

	3
	7.Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве долевой собственности на жилые помещения
	30.09.2016
	24.10.14 г  № 10-290-а
	ГБУ ЛО «МФЦ» филиал «Тихвинский»
	Да

	4
	44.Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	30.09.2016
	22.01.16 г №10-11-а
	Нет
	Нет

	5
	64.Приём заявлений от граждан (семей) о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Жильё для молодёжи»
	30.09.2016
	05.09.2016 г № 10-175-а
	Нет
	Нет

	6
	67.Прием заявлений от граждан (семей) о включении их в состав участников мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и период до 2020 года» и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и период до 2020 года»
	30.09.2016
	05.09.2016 г №10-176-а
	Нет
	Нет

	7
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	30.09.2016
	29.10.12 г № 10-235-а
с изменениями

от  11.03.14г  № 10-41-а
	Нет
	Да

	8
	Предоставление гражданам жилых помещений специализированного жилищного фонда
	30.09.2016
	19.09.12 г  № 10-208-а
с изменениями от  11.03.14г № 10-38-а
	Нет
	Нет

	Услуги в сфере архитектуры и строительства

	1
	12.Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	30.09.2016
	16.02.15  г №» 10-24-а
09.12.15  № 10-288-а
	ГБУ ЛО «МФЦ» филиал «Тихвинский»
	Да

	2
	13.Приём в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	30.09.2016
	18.02.15  г № 10-25-а
09.12.15 г № 10-289-а
	ГБУ ЛО «МФЦ» филиал «Тихвинский»
	Да

	3
	14.Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	30.09.2016
	24.02.15 г № 10-36-а
09.12.15 г № 10-286-а
	ГБУ ЛО «МФЦ» филиал «Тихвинский»
	Да

	4
	15.Приём в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	30.09.2016
	27.07.15 г № 10-140-а
09.12.15 г № 10-287-а
	ГБУ ЛО «МФЦ» филиал «Тихвинский»
	Да

	5
	18.Присвоение и аннулирование адресов
	30.09.2016
	28.09.15 г № 10-194-а
 с изменениями
от 20.11.15г. № 10-273-а
	ГБУ ЛО «МФЦ» филиал «Тихвинский»
	Да

	6
	48.Выдача разрешений для размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	30.09.2016
	05.09.16 г № 10-177-а
	Нет
	Нет

	Услуги в сфере культуры

	1
	45.Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	30.09.2016
	22.01.16 г № 10-12-а
	Нет
	Нет

	Услуги в сфере имущественно -земельных отношений

	1
	19.Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование
	30.09.2016
	16.02.15 г № 10-23-а
	ГБУ ЛО «МФЦ» филиал «Тихвинский»
	Да

	2
	28.Приватизация муниципального имущества Шугозерского сельского поселения Тихвинского района Ленинградской
	30.09.2016
	06.06.16 г № 10-102-а
 15.07.16 г № 10-123-а
	ГБУ ЛО «МФЦ» филиал «Тихвинский»
	Нет

	3
	43. Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, карточки регистрации, справок и иных документов)
	30.09.2016
	22.01.16 г № 10-09-а
	Нет
	Нет

	4
	50.Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	30.09.2016
	29.04.16 г № 10-95-а
	ГБУ ЛО «МФЦ» филиал «Тихвинский»
	Нет

	5
	52.Предоставление земельных участков в собственность (за плату/бесплатно), аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование без проведения торгов
	30.09.2016
	29.04.16 г № 10-92-а
	ГБУ ЛО «МФЦ» филиал «Тихвинский»
	Да

	6
	57.Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков
	30.09.2016
	29.04.16 г № 10-92-а
	ГБУ ЛО «МФЦ» филиал «Тихвинский»
	Нет

	7
	58.Предварительное согласование предоставления земельного участка
	30.09.2016
	29.04.16 г № 10-93-а
	ГБУ ЛО «МФЦ» филиал «Тихвинский»
	Нет

	8
	59.Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	30.09.2016
	29.04.16 Г № 10-91-а
	ГБУ ЛО «МФЦ» филиал «Тихвинский»
	Нет

	9
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	30.09.2016
	18.09.12 г № 10-206-а
11.03.14 г № 10-35-а
	Нет
	Нет

	Услуги в сфере деятельности нотариальных органов

	1
	Совершение нотариальных действий
	30.09.2016
	28.02.13 г № 10-22-а
	Нет
	Нет